
 

 

Česká pediatrická společnost ČLS JEP 

Masarykova univerzita 

Lékařská fakulta MU v Brně 

a Lázně Luhačovice, a.s.  

si Vás dovolují pozvat na  

XXVII. LUHAČOVICKÉ PEDIATRICKÉ DNY 
 

na téma:  

 

Dětská psychiatrie • Fetální medicína • Varia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

které se uskuteční 

 ve dnech 7. - 8. října 2022 

v kongresovém sále Společenského domu v Luhačovicích. 



 

 

PÁTEK 7. 10. 2022 Program pro lékaře a SZP  

 

16:00 – 16:30 hod. Zahájení konference 

 

 

16:30 – 17:00 hod. Možnosti prenatální diagnostiky a fetální medicíny 

Gerychová R. 

Gynekologicko-porodnická klinika Lékařské fakulty 

Masarykovy univerzity a Fakultní nemocnice Brno 

17:00 – 17:30 hod. Možnosti prenatální a preimplantační diagnostiky 

Grochová I. 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Centrum prenatální 

diagnostiky Brno 

17:30 – 18:00 hod. Prenatální kardiologie 

Jičínská H. 

Kardiologie Pediatrické kliniky Lékařská fakulta Masarykovy 

univerzity a Fakultní nemocnice Brno 

Ambulance prenatální a dětské kardiologie Brno 

 

18:00 – 18:30 hod. Péče na JIP o děti s prenatálně diagnostikovaným 

onemocněním  

   Skutková L. 

Pediatrická klinika FN Brno 

 

18:30 – 19:30 hod. Firemní sympozia 

   Zlatý partner – Mucos, Nestlé 

   Bronzový partner – ProPharma 

   Bronzový partner – Zepter 

 

19:30 hod.  Společná večeře 

 

 

 

 

 



 

 

SOBOTA 8. 10. 2022 Program pro lékaře a SZP 

8:30 – 9:00 hod. Co očekávat od pedopsychiatrické péče 

Kerner J. 

Dětská psychiatrická klinika 2. Lékařské fakulty Univerzity 

Karlovy a Fakultní nemocnice Motol Praha 

 

9:00 – 9:30 hod.  Emoční nestabilita v adolescenci 

Kocourková J. 

Dětská psychiatrická klinika 2. Lékařské fakulty Univerzity 

Karlovy a Fakultní nemocnice Motol Praha 

9:30 – 10:00 hod. Sebepoškozování a suicidalita u dětí a adolescentů  

Koutek J. 

Dětská psychiatrická klinika 2. Lékařské fakulty Univerzity 

Karlovy a Fakultní nemocnice Motol Praha 

10:00 – 10:30 hod. Mentální anorexie a možnosti její léčby 

Najmanová J. 

Psychiatrická klinika Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity a Fakultní nemocnice Brno 

10:30 – 11:00 hod. Přestávka na kávu  

11:00 – 11:30 hod. Poruchy pohlavní identity u dospívajících 

Theiner P. 

Psychiatrická klinika Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity a Fakultní nemocnice Brno 

11:30 – 12:00 hod. Schizofrenie s časným začátkem 

Hrdlička M. 

Dětská psychiatrie klinika 2. Lékařské fakulty Univerzity 

Karlovy a Fakultní nemocnice Motol Praha 

12:00 - 12:30 hod. Poruchy autistického spektra 

Dudová I. 

Dětská psychiatrická klinika 2. Lékařské fakulty Univerzity 

Karlovy a Fakultní nemocnice Motol Praha 

12:30 – 13:00 hod. Diagnostika a léčba poruchy pozornosti  

s hyperaktivitou (ADHD) 

Móriová B. 

Psychiatrická klinika Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity a Fakultní nemocnice Brno 



 

 
13:00 -14:00 hod. Oběd  
 
 
14:00 – 14:30 hod. Novinky v očkování 

Očkování po návratu z ciziny 

Jirsenská Z. 

Klinika dětských infekčních nemocí FN a LF Brno 

    
      
14:30 - 14:50 hod. Hepatitida neznámé etiologie u dětí 

   Krbková L. 

   Klinika dětských infekčních nemocí FN a LF Brno 

   

14:50 – 15:20 hod. Firemní sympozia 
   Stříbrný partner – GSK 
   Bronzový partner – Generica Bohemia 
 
15:20 – 15:35 hod. Súčasný stav skríningu vrodených chýb obličiek na Slovensku 

Červeňová O. 
Dětská klinika LF a FN Bratislava 

 
15:35 - 15:50 hod. Dítě po ukončení onkologické léčby – co dál?  

Jaká je role PLDD? 

   Bajčiová V. 

   Klinika dětské onkologie LF a FN Brno 

 

15:50 - 16:05 hod. Wilsonova choroba 

   Gablasová P. 

   Kardio – Gablasová s.r.o., Brno 

 

16:05 - 16:30 hod. Transplantace jater u pacientů s morbus Wilson 

   Ničovský J. 

   Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 

 

   

16:30 hod.  Zakončení konference 

 

 

20:00 hod.  Společenský večer 

 

 

 

 



 

INFORMACE 

1. Registrace účastníků ve Společenském domě v pátek 7.10.2022 od 12:00 do 
20:00 hodin a po celou dobu konání kongresu. 

2. Účastnický poplatek 900 Kč pro lékaře a 600 Kč pro sestry při podání přihlášky 
do 20. 09. 2022, při přihláškách od 21. 9. 2022 účastnický poplatek 1 100 Kč     
pro lékaře a 700 Kč pro sestry. Účastnický poplatek je nutné uhradit na 
zálohovou fakturu před příjezdem. 

3. Nabídku ubytování dle kategorií najdete na webových stránkách v rámci 
přihlášky na sjezd. Každý účastník obdrží „Potvrzení o rezervaci“ s podrobnými 
informacemi k platbě. 

4. Stravování: 
snídaně je zahrnuta do ceny ubytování 
obědy formou bufetu  270,-Kč 
večeře formou bufetu  270,-Kč 

5. Společenský večer bude v sobotu 18. 10. 2022 ve 20:00 hodin.                         
Vstup na pozvánku s příspěvkem 300,-Kč. 

6. Akce bude bodově ohodnocena ČLK  
7. Parkování v areálu Lázní Luhačovice, a. s., paušální taxa za dva dny činí 250,-Kč. 
8. Termín přihlášek k účasti je do 1. 10. 2022. 

 

Odbornými garanty konference jsou 

prof. MUDr. Hana Hrstková, CSc. 

Pediatrická klinika Lékařské fakulty MU a FN Brno 

prof. MUDr. Jaroslav Slaný, CSc.  

děkan Trnavské univerzity, Univerzita T. Bati ve Zlíně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


